
Stránka 1 z 31 
 

 
 
 

Odborný zpracovatel optimalizace dopravní obslužnosti, 
jednotného tarifu a technické části zadávací dokumentace 

pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících 

 
 

Optimalizace dopravní obslužnosti Kraje Vysočina drážní a veřejnou linkovou 
dopravou 

 
Dílčí část A1, A2 

 
PŘÍLOHA Č. 1 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Ing. Tomáš Záruba 

Denis Sitora 
Rostislav Vašíček 

 

Datum: květen 2015 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-20-2015-36, př. 2Počet stran: 31



Stránka 2 z 31 
 

 

 

 

 

 

Obvod ORP Pacov

Počet obyvatel obvodu ORP 9 691

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

224 124,128,129 Počet obyvatel Pacova 4 889 Ano Ano Ano 349 historické jádro

Další významné obce

128,150 Lukavec 1 018 obyv. Ano Ano 656

224 19 Obrataň 835 obyv. Ano Ano Jindřichohradecká úzkokolejka (JHMD)

Velká Chyška 282 obyv. Ano

19, 128 Kámen 258 obyv. Ano hrad Kámen

Úhrnem 7 282 obyv.= 75% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 2 409 obyv.= 25% obyvatel obvodu ORP

Mapa obcí Dojížďka do Pacova z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Pacova

OORP Pacov Obrataň 70 35 Vlak

Černovice 32 7 2h-takt Os s mnoha nepravidelnostmi

Pelhřimov 26 0 vazba na taktový uzel 00 Tábor (R)

Velká Chyška 23 26 částečná vazba na taktový uzel S:00 Horní Cerekev

Kámen 21 21 spojení směr Pelhřimov, Jihlava

Vyjížďka z Pacova do obce z toho žáci Autobus

Pelhřimov 128 33 cca 45 párů spojů do okolních obcí

Praha 84 33 11 párů spojů směr Tábor

Tábor 75 43 10 párů spojů směr Obrataň

České Budějovice 48 39 8 párů spojů směr Lukavec

Jihlava 16 13 5 párů spojů směr Pelhřimov

Humpolec 17 1 3 páry spojů směr Humpolec

1 pár dálkových spojů Praha - Černovice - Kamenice/L.

1 pár spojů směr Jihlava

1 pár spojů směr Vlašim

Síly Příležitosti

rychlé silniční spojení do Pelhřimova a Tábora nové autobusové spoje do Jihlavy

dokončení modernizace IV. Tranzitního železničního koridoru

zlepšení spojení do Prahy

Slabiny Hrozby

nepravidelné spojení VHD směr Pelhřimov, Jihlava

nepravidelné spojení VHD směr Tábor, Praha

Pacov leží mimo silnici I/19

Vlak z Pacova do Pelhřimova či Tábora nabízí kratší jízdní dobu než autobus, nádraží v Pacově se však nachází na kraji města.

I přes množství autobusových spojů z Pacova jen jednotky z nich směřují přímo do Pelhřimova či Humpolce.



Stránka 3 z 31 
 

 

 

 

 

 

Obvod ORP Pelhřimov

Počet obyvatel obvodu ORP 45 103

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

224 Počet obyvatel Pelhřimova 16 203 Ano Ano Ano 4 038 MPR Pelhřimov

19, 34, 112, 602

Další významné obce

228 34,409,639 Kamenice nad Lipou 3 847 obyv. Ano Ano 199 zámek, histor. jádro, Jindřichohr. úzkokolejka (JHMD)

225 132, 409 Žirovnice 2 954 obyv. Ano Ano 725

225 132, 409 Počátky 2 568 obyv. Ano Ano 135 Javořice - nejvyšší vrchol Českomor. vrchoviny

224, 225 112,132,133,639 Horní Cerekev 1829 obyv. Ano Ano

228 128,136,409 Černovice 1761 obyv. Ano Ano Ano

224 Nová Cerekev 1125 obyv. Ano Ano

133 Nový Rychnov 1044 obyv. Ano

112,129,130 Červená Řečice 975 obyv.

112 Košetice 695 obyv. Ano Ano

129 Hořepník 623 obyv. Ano Ano

224 112 Rynárec 580 obyv. Ano Ano

602 Olešná 575 obyv. Ano Ano

19 Dubovice 74 obyv. Ano

Úhrnem 34 853 obyv.= 77% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 10 250 obyv.= 23% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Pelhřimova z obce z toho žáci Mapa obcí OORP Pelhřimov

Humpolec 280 48

Počátky 191 32

Kamenice nad Lipou 186 63

Horní Cerekev 165 62

Červená Řečice 145 75

Nová Cerekev 140 34

Pacov 128 33

Olešná 128 47

Rynárec 121 53

Nový Rychnov 120 19

Božejov 112 45

Vyskytná 108 45

Žirovnice 71 36

Kojčice 71 54

Putimov 70 28

Ústrašín 43 26

Libkova Voda 41 27

Vyjížďka z Pelhřimova do obce z toho žáci

Praha 379 188

Jihlava 265 100

Humpolec 203 55

Brno 130 113

České Budějovice 76 54

Jindřichův Hradec 41 26



Stránka 4 z 31 
 

 

 

 

Vyjížďka z Pelhřimova do obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Pelhřimova

Kamenice nad Lipou 31 0 Vlak

Pacov 26 0 2h-takt Os s mnoha nepravidelnostmi

Plzeň 23 21 vazba na taktový uzel 00 Tábor (R)

Pardubice 17 16 částečná vazba na taktový uzel S:00 Horní Cerekev

Horní Cerekev 16 0 spojení směr Jihlava

Havlíčkův Brod 16 4

Nová Cerekev 13 0 Autobus

Žirovnice 12 0 cca 115 párů spojů do okolních obcí

Počátky 11 0 29 párů spojů směr Humpolec

Tábor 11 6 13 párů spojů směr Jihlava

Červená Řečice 10 0 9 párů dálkových spojů směr Praha

8 párů spojů směr Jindřichův Hradec

7 párů dálkových spojů směr Brno

7 párů dálkových spojů směr České Budějovice

4 páry spojů směr Havlíčkův Brod

3 páry dálkových spojů směr Písek

jednotlivé dálkové spoje směr Chotěboř, Telč, Strakonice

Dojížďka do Kamenice/L. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Kamenice nad Lipou

Nová Včelnice 100 5 Vlak

Těmice 47 31 nepravidelná nabídka Os zhruba každé 2 hodiny

Rodinov 46 30 směr Jindřichův Hradec a Obrataň

Jindřichův Hradec 44 0 přípojové vazby několikrát za den směr Tábor

Včelnička 32 20 a Jihlava

Žirovnice 32 3

Pelhřimov 31 0 Autobus

Počátky 30 1 cca 45 párů spojů do okolních obcí

Černovice 20 0 21 párů spojů směr Pelhřimov

Tábor 13 0 16 párů spojů směr Jindřichův Hradec

10 párů spojů směr Počátky

Vyjížďka z Kamenice/L. do obce z toho žáci 10 párů spojů směr Žirovnice

Pelhřimov 186 63 9 párů spojů do Černovic

Jindřichův Hradec 96 37 7 párů dálkových spojů směr Brno

Praha 65 30 (z toho 3 směr Velké Meziříčí)

České Budějovice 46 36 4 páry dálkových spojů směr České Budějovice

Žirovnice 30 0 3 páry dálkových spojů směr Humpolec

Jihlava 25 5 2 páry dálkových spojů směr Praha

Černovice 22 10 1 pár spojů směr Tábor

Humpolec 11 2 1 pár dálkových spojů směr Chotěboř,

Brno 11 6 Havlíčkův Brod, Pardubice a Hradec Králové

1 pár dálkových spojů směr Telč

Dojížďka do Žirovnic z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Žirovnic

Počátky 92 4 Vlak

Kamenice nad Lipou 30 0 2h-takt R směr J. Hradec, Č. Budějovice, Jihlava, Třebíč

Popelín 19 9 a Brno - nádraží však leží 2 km od města

Jindřichův Hradec 18 0 2h-takt Os směr J. Hradec a Veselí/L.

Žirovnice, část Štítné 19 nepravidelná nabídka Os směr H. Cerekev či Jihlava

Vyjížďka z Žirovnic do obce z toho žáci Autobus

Jindřichův Hradec 78 41 cca 35 párů spojů do okolních obcí

Pelhřimov 71 36 32 párů spojů směr Počátky (silné výkyvy četnosti)

Počátky 50 5 8 párů spojů směr Pelhřimov

Kamenice nad Lipou 32 3 3 páry spojů směr Jindřichův Hradec

Praha 31 11

České Budějovice 23 18

Jihlava 22 5



Stránka 5 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Počátků z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Počátků

Žirovnice 50 5 Vlak

Studená 19 0 2h-takt R směr J. Hradec, Č. Budějovice, Jihlava, Třebíč

Horní Dubenky 19 32 a Brno - nádraží však leží 2 km od města

Častrov 13 17 2h-takt Os směr J. Hradec a Veselí/L.

nepravidelná nabídka Os směr H. Cerekev či Jihlava

Vyjížďka z Počátků do obce z toho žáci

Pelhřimov 191 32 Autobus

Žirovnice 92 4 cca 60 párů spojů do okolních obcí

Jihlava 43 15 32 párů spojů směr Žirovnice (silné výkyvy četnosti)

Jindřichův Hradec 32 16 18 párů spojů směr Pelhřimov

Kamenice nad Lipou 30 1 5 párů spojů směr Horní Cerekev

Praha 30 9 4 páry spojů směr Jihlava

České Budějovice 28 20 4 páry spojů směr Jindřichův Hradec

1 pár dálkových spojů do Prahy

Síly Příležitosti

silnice I/19 a I/34 taktový jízdní řád na trati 224

napojení na dálkové vlaky v Horní Cerekvi páteřní autobusová linka směr Humpolec a Havlíčkův Brod

Slabiny Hrozby

absence rychlého spojení do Jihlavy a prakticky i Tábora možný úbytek dálkových autobusů do Prahy

Byly zanedbány školy v Horní Vsi a Kojčicích (obě bez dojížďky) a Vyskytná vzhledem k velmi nízké dojížďce. 

Průmysl v Moravči byl zanedbán vzhledem k malému počtu zaměstnanců (20).



Stránka 6 z 31 
  

Obvod ORP Humpolec

Počet obyvatel obvodu ORP 17 430

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

237 Počet obyvatel Humpolce 10 932 Ano Ano Ano 2 298 zřícenina Orlík

D1, 34, 129, 347, 348, 523

Další významné obce

129 Želiv 1 114 obyv. Ano Ano

D1, 129 Jiřice 877 obyv. Ano Ano

D1, 130 Senožaty 725 obyv. Ano Ano

Úhrnem 13 648 obyv.= 78% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 3 782 obyv.= 22% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Humpolce z z toho žáci Mapa obcí OORP Humpolec

Pelhřimov 203 55

Světlá nad Sázavou 193 13

Jiřice 190 52

Havlíčkův Brod 161 44

Želiv 111 16

Herálec 99 11

Kaliště 96 15

Čejov 92 32

Budíkov 78 24

Senožaty 76 11

Jihlava 53 10

Kejžlice 52 36

Ledeč nad Sázavou 50 9

Dolní Město 43 18

Vystrkov 41 30

Praha 34 12

Sedlice 48 Nabídka spojů z/do Humpolce

Komorovice 19 33 Vlak

2h-takt Os s nepřesnými minutovými polohami

Vyjížďka z Humpolce do z toho žáci vazba na taktový uzel S:00 (ve šp. i L:00) H. Brod (R)

Pelhřimov 280 48

Praha 192 64 Autobus

Jihlava 184 61 cca 90 párů spojů do okolních obcí

Havlíčkův Brod 104 33 29 párů spojů směr Pelhřimov

Brno 79 67 23 párů spojů směr Jihlava

Jiřice 62 4 14 párů spojů směr Havlíčkův Brod

Komorovice 53 0 13 párů dálkových spojů směr Praha

České Budějovice 37 34 13 párů spojů směr Jiřice

Světlá nad Sázavou 20 19 12 párů spojů směr Želiv

Pardubice 11 7 8 párů dálkových spojů směr Třebíč

6 párů spojů směr Světlá nad Sázavou

4 páry dálkových spojů směr České Budějovice

4 páry dálkových spojů směr Jindřichův Hradec

3 páry spojů směr Pacov

2 páry dálkových spojů směr Brno

2 páry spojů směr Tábor

1 pár dálkových spojů směr Vlašim

1 pár spojů směr Žďár nad Sázavou

1 pár dálkových spojů směr Chotěboř

Síly Příležitosti

rychlé silniční spojení do Jihlavy, Prahy a Brna (dálnice D1) navázání autobusů na taktový uzel R v Havl. Brodě

bohatá nabídka autobusových spojů

Slabiny Hrozby

nekonkurenceschopné železniční spojení nadprůměrný časový náskok IAD před VHD vzhledem ke kvalitní

silniční infrastruktuře

Školy v Kališti a Kejžlicích byly zanedbány vzhledem k nulové dojížďce.



Stránka 7 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

Obvod ORP Světlá nad Sázavou

Počet obyvatel obvodu ORP 20 054

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

212, 230 150,347 Počet obyvatel Světlé/S. 6 735 Ano Ano Ano 685

Další významné obce

212 130,150,339 Ledeč nad Sázavou 5 429 obyv. Ano Ano Ano 696 hrad, historické jádro

347 Dolní Město 898 obyv. Ano Ano 126

130, 150 Kožlí 796 obyv. Ano Ano

230 130, 346 Leština u Světlé (škola v  části Dobrnice) 599 obyv. Ano Ano 39

150, 336 Hněvkovice 574 obyv. Ano Ano

230 Sázavka 323 obyv. Ano Ano

Úhrnem 15 354 obyv.= 77% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 4 700 obyv.= 23% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Světlé/S. z obce z toho žáci Mapa obcí OORP Světlá nad Sázavou

Havlíčkův Brod 108 67

Nová Ves u Světlé 73 24

Ledeč nad Sázavou 72 14

Příseka 63 32

Dolní Město 41 19

Okrouhlice 27 3

Golčův Jeníkov 23 9

Humpolec 20 19

Ovesná Lhota 17 19

Chotěboř 18

Světlá/S., část Dolní Březinka 26

Světlá/S., část Josefodol 23

Světlá/S., část Mrzkovice 16

Vyjížďka ze Světlé/S. do obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Světlé/S.

Havlíčkův Brod 300 73 Vlak

Humpolec 193 13 2h-takt (ve špičce 1h-takt) R směr Praha, Havl. Brod, Brno

Ledeč nad Sázavou 132 17 nepravidelná četnost Os směr Ledeč/S., Čerčany, Kolín

Praha 123 43 Golčův Jeníkov a Havl. Brod zhruba každé 2 hodiny

Jihlava 73 13 Os do Havl. Brodu ve špičce každou hodinu

Brno 38 30

Čáslav 37 15 Autobus

Pardubice 26 15 cca 45 párů spojů do okolních obcí

20 párů spojů směr Havlíčkův Brod

21 párů spojů směr Ledeč/S.

12 párů spojů směr Dolní Město

6 párů spojů směr Humpolec

3 páry dálkových spojů směr Chotěboř

(z toho 2 do Pardubic a 1 do Hradce Králové)

1 pár spojů do Jihlavy

1 pár dálkových spojů do Prahy



Stránka 8 z 31 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Ledče/S. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Ledče/S.

Světlá nad Sázavou 132 17 Vlak

Kožlí (žáci pouze část Kožlí) 114 23 nepravidelná četnost Os směr Světá/S., Čerčany

Kamenná Lhota 78 24 přípojová vazba směr Havlíčkův Brod, zpravidla i

Hněvkovice 70 18 G. Jeníkov, Čáslav, K. Hora, Kolín

Zruč nad Sázavou 64 34

Kouty 46 23 Autobus

Dolní Město 28 3 cca 55 párů spojů do okolních obcí

Havlíčkův Brod 24 5 21 párů spojů směr Světlá/S.

Kožlí, část Bohumilice 26 18 párů spojů do Kožlí

13 párů spojů směr Havlíčkův Brod

Vyjížďka z Ledče/S. do obce z toho žáci 11 párů spojů směr Dolní Město

Praha 161 54 3 páry dálkových spojů směr Chotěboř

Světlá nad Sázavou 72 14 (z toho 2 do Pardubic a 1 do Hradce Králové)

Havlíčkův Brod 62 11 2 páry spojů směr Jihlava

Dolní Kralovice 58 0 2 páry dálkových spojů do Prahy

Humpolec 50 9

Brno 34 27

Jihlava 24 8

Zruč nad Sázavou 23 0

Síly Příležitosti

hlavní trať 230 se zastavením R ve Světlé/S. lepší návaznost Os na R ve Světlé a přestupní vazba v HB na Jihlavu

kvalitní spojení do Havlíčkova Brodu, Brna a ve směru Praha

Slabiny Hrozby

souběhy vlakových a autobusových spojů nízká vytíženost Os vlaků

nekvalitní spojení do Jihlavy - prakticky vždy s přestupem

Škola v Malčíně byla zanedbána vzhledem k velmi nízké dojížďce.



Stránka 9 z 31 
 

 

 

Obvod ORP Havlíčkův Brod

Počet obyvatel obvodu ORP 52 153

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

230,237,238,240,250 Počet obyvatel Havlíčkova Brodu 23 345 Ano Ano Ano 3 862 historické jádro

19, 34, 38, 150, 344

Další významné obce

250 19,350,351 Přibyslav 4 002 obyv. Ano Ano 620

230 38, 345 Golčův Jeníkov 2 656 obyv. Ano Ano

38,348,350 Štoky 1 816 obyv. Ano Ano

38,346,347 Habry 1318 Ano Ano

230 150 Okrouhlice 1282 Ano Ano 49

237 348 Herálec 1143 Ano Ano

237 Lípa 1123 Ano Ano

34, 351 Česká Bělá 1021 Ano Ano

Havlíčkova Borová 985 Ano Ano CHKO Žďárské Vrchy

34 Věž 825 Ano Ano 110

240 350 Šlapanov 800 Ano Ano

19, 34 Pohled 778 Ano

347 Lipnice nad Sázavou 668 Ano Ano hrad

348 Úsobí 659 Ano Ano

344 Dolní Krupá 437 Ano Ano

351 Žižkovo Pole 362 Ano

238 Kyjov 142 40

Úhrnem 43 362 obyv.= 83% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 8 791 obyv.= 17% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Havl. Brodu z obce z toho žáci Mapa obcí OORP Havlíčkův Brod

Chotěboř 342 82

Přibyslav 308 42

Světlá nad Sázavou 300 73

Okrouhlice 213 17

Pohled 158 60

Lípa 146 19

Veselý Žďár 114 18

Česká Bělá 109 21

Humpolec 104 33

Jihlava 103 10

Lučice 102 19

Štoky 97 18

Horní Krupá 91 5

Herálec 82 15

Knyk 79 24

Habry 79 13

Havlíčkova Borová 76 8

Šlapanov 74 12

Žďár nad Sázavou 72 12

Ždírec nad Doubravou 69 17

Ledeč nad Sázavou 62 11

Lipnice nad Sázavou 55 20

Golčův Jeníkov 53 16

Hlinsko 35 29

Polná 31 11

Dobronín 29 17

Pelhřimov 16 4

Havl. Brod, část Šmolovy 60

Havl. Brod, část Mírovka 37



Stránka 10 z 31 
 

 

Vyjížďka z Havl. Brodu do obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Havlíčkova Brodu

Jihlava 599 89 Vlak

Praha 418 179 2h-takt (ve špičce 1h-takt) R směr Praha, Žďár/S., Brno

Brno 217 173 taktový uzel R v S:00, ve špičce i L:00, vazba na některé Os

Humpolec 161 44 2h-takt (ve špičce téměř přesný 1h-takt) Os směr Jihlava

Chotěboř 136 57 2h-takt (ve šp. 1h-takt) Os (s nepřesnostmi) směr Chotěboř, Ždírec/D.

Světlá nad Sázavou 108 67 ve špičce 1 pár Os za hodinu směr Přibyslav

Pardubice 70 41 2h-takt Os s nepřesnými minutovými polohami směr Humpolec

Přibyslav 53 1

Hradec Králové 43 39 Autobus

Žďár nad Sázavou 31 9 cca 125 párů spojů do okolních obcí

Šlapanov 28 2 26 párů spojů směr Štoky

Olomouc 26 25 24 párů spojů směr Okrouhlice

Čáslav 25 7 22 párů spojů směr Chotěboř

Ledeč nad Sázavou 24 3 20 párů spojů směr Světlá nad Sázavou

České Budějovice 22 21 18 párů spojů směr Jihlava

Hlinsko 15 18 párů spojů směr Pohled

Dobronín 15 15 párů spojů směr Lípa

Pelhřimov 14 14 párů spojů směr Humpolec

Jindřichův Hradec 13 14 párů spojů směr Přibyslav

14 párů spojů směr Česká Bělá

13 párů spojů směr Ledeč nad Sázavou

12 párů spojů směr Habry

12 párů spojů směr Věž

10 párů spojů směr Šlapanov

10 párů spojů směr Lipnice nad Sázavou

7 párů dálkových spojů směr Ždírec nad Doubravou,

Chrudim a Pardubice (4 i směr Hradec Králové)

7 párů spojů směr Herálec

5 párů spojů směr Havlíčkova Borová

4 páry spojů směr Pelhřimov

2 páry spojů směr Golčův Jeníkov

1 pár dálkových spojů směr Praha

1 pár dálkových spojů směr Kamenice nad Lipou,

Jindřichův Hradec a České Budějovice

1 pár dálkových spojů směr Hlinsko, Polička a Litomyšl

Dojížďka do Přibyslavi z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Přibyslavi

Havlíčkova Borová 79 0 Vlak

Žižkovo Pole 67 35 2h-takt (ve špičce 1h-takt) R směr Praha, Havl. Brod, Brno

Havlíčkův Brod 53 1 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os směr Havl. Brod, Žďár/S.

Olešenka 45 22

Stříbrné Hory 39 35 Autobus

Dlouhá Ves 32 17 cca 50 spojů do okolních obcí

Žďár nad Sázavou 23 0 14 párů spojů směr Havlíčkův Brod

13 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

Vyjížďka z Přibyslavi do obce z toho žáci 9 párů spojů směr Havlíčkova Borová

Havlíčkův Brod 308 42 7 párů spojů směr Velká Losenice

Žďár nad Sázavou 137 23 6 párů spojů směr Polnička

Jihlava 77 12 5 párů spojů směr Polná

Brno 65 52 3 páry spojů směr Chotěboř

Praha 59 26 1 pár spojů směr Jihlava

Chotěboř 20 9

Polná 14 0

České Budějovice 11 11

Dojížďka do Golčova Jeníkova z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Golčova Jeníkova

Vilémov 30 6 Vlak

Skryje 28 7 2h-takt (ve špice 1h-takt) R směr Praha, Havl. Brod, Brno

Čáslav 20 1 nepravidelná četnost Os směr Havl. Brod, Čáslav, Kolín,

Světlá/S., Praha, Brno zhruba každé 2 hodiny

Vyjížďka z Golčova Jeníkova do obce z toho žáci

Čáslav 156 52 Autobus

Praha 87 17 cca 20 párů spojů do okolních obcí

Havlíčkův Brod 53 16 15 párů spojů směr Vilémov

Kutná Hora 49 13 9 párů spojů směr Čáslav

Světlá nad Sázavou 23 9 7 párů spojů směr Habry

Pardubice 15 9 7 párů spojů směr Chotěboř

Brno 12 9 (z toho 2 do Ždírce/D., do Hlinska a do Poličky)

Jihlava 10 5 2 páry spojů směr Praha

2 páry spojů směr Havlíčkův Brod

1 pár spojů směr Ledeč/S.



Stránka 11 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Golčova Jeníkova z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Golčova Jeníkova

Vilémov 30 6 Vlak

Skryje 28 7 2h-takt (ve špice 1h-takt) R směr Praha, Havl. Brod, Brno

Čáslav 20 1 nepravidelná četnost Os směr Havl. Brod, Čáslav, Kolín,

Světlá/S., Praha, Brno zhruba každé 2 hodiny

Vyjížďka z Golčova Jeníkova do obce z toho žáci

Čáslav 156 52 Autobus

Praha 87 17 cca 20 párů spojů do okolních obcí

Havlíčkův Brod 53 16 15 párů spojů směr Vilémov

Kutná Hora 49 13 9 párů spojů směr Čáslav

Světlá nad Sázavou 23 9 7 párů spojů směr Habry

Pardubice 15 9 7 párů spojů směr Chotěboř

Brno 12 9 (z toho 2 do Ždírce/D., do Hlinska a do Poličky)

Jihlava 10 5 2 páry spojů směr Praha

2 páry spojů směr Havlíčkův Brod

1 pár spojů směr Ledeč/S.

Síly Příležitosti

hlavní železniční trať 230 s přímým spojením s Prahou a Brnem hodinový takt vlaků do Jihlavy

autobusové nádraží vedle vlakového, taktový uzel

hustá síť silnic I. třídy

Slabiny Hrozby

nepravidelné spojení VHD směr Jihlava souběh vlakových a autobusových spojů do Jihlavy

nízká cestovní rychlost rychlíků směr Praha

Byly zanedbány školy s nulovou dojížďkou v obcích Olešná, Stříbrné Hory, Veselý Žďár.

Dále byly zanedbány školy s velmi nízkou dojížďkou v obcích Dlouhá Ves, Krásná Hora, Lučice, Tis a Věžnice.

I přes velmi nízkou dojížďku do škol byly však do seznamu významných obcí zahrnuty Pohled (počet obyvatel) a Věž (průmysl).



Stránka 12 z 31 
 

 

 

Obvod ORP Chotěboř

Počet obyvatel obvodu ORP 22 221

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

238 Počet obyvatel Chotěboře 9 480 Ano Ano Ano 1 773 CHKO Železné Hory

344, 345, 346, 351

Další významné obce

238 34, 37, 345 Ždírec nad Doubravou 3 174 obyv. Ano Ano 1 024 CHKO Železné Hory a Žďárské vrchy

34, 37, 345 Krucemburk 1 577 obyv. Ano Ano 139 CHKO Žďárské vrchy

340, 345 Vilémov 1 003 obyv. Ano Ano

344 Libice nad Doubravou 857 obyv. Ano Ano 20 CHKO Železné hory

238 345 Sobíňov 689 Ano Ano CHKO Železné hory

344 Maleč 669 Ano Ano CHKO Železné hory

Uhelná Příbram 504 Ano Ano

Víska 175 Ano

Úhrnem 16 091 obyv.= 72% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 6 130 obyv.= 28% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Chotěboře z obce z toho žáci Mapa obcí OORP Chotěboř

Havlíčkův Brod 136 57

Ždírec nad Doubravou 109 27

Libice nad Doubravou 99 37

Sobíňov 93 23

Nová Ves u Chotěboře 70 47

Maleč 65 12

Uhelná Příbram 65 15

Vepříkov 59 18

Krucemburk 49 13

Hlinsko 43 29

Chotěboř, část Svinný 25

Vyjížďka z Chotěboře do obce z toho žáci

Havlíčkův Brod 342 49

Praha 136 72

Ždírec nad Doubravou 69 0

Pardubice 59 32

Brno 57 46 Nabídka spojů z/do Chotěboře

Jihlava 44 13 Vlak

Hradec Králové 36 28 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os s mnoha nepravidelnostmi

Světlá nad Sázavou 18 vazba na taktový uzel 00 Havlíčkův Brod (R)

spoje směr Pardubice

Autobus

cca 55 párů spojů do okolních obcí

22 párů spojů směr Havlíčkův Brod

14 párů spojů směr Ždírec nad Doubravou

12 párů spojů směr Vilémov

6 párů dálkových spojů směr Chrudim a Pardubice

(z toho 3 směr Hradec Králové)

4 páry spojů směr Krucemburk

3 páry dálkových spojů směr Praha

(z toho 2 směr Hlinsko)

3 páry dálkových spojů směr Okrouhlice

2 páry dálkových spojů směr Polička

1 pár dálkových spojů směr Jihlava

1 pár dálkových spojů směr České Budějovice



Stránka 13 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Ždírce/D. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Ždírce nad Doubravou

Krucemburk 102 14 Vlak

Sobíňov 90 30 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os s mnoha nepravidelnostmi

Hlinsko 71 0 vazba na taktový uzel 00 Havlíčkův Brod (R)

Chotěboř 69 0 spoje směr Pardubice

Vyjížďka ze Ždírce/D. do obce z toho žáci Autobus

Chotěboř 109 27 cca 40 párů spojů do okolních obcí

Havlíčkův Brod 69 17 16 párů spojů směr Hlinsko

Hlinsko 62 6 14 párů spojů směr Chotěboř

Krucemburk 58 10 13 párů spojů směr Krucemburk a Vojnův Městec

Praha 29 18 11 párů spojů směr Chrudim a  Pardubice

Žďár nad Sázavou 28 17 (z toho 7 párů směr Hradec Králové

8 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

7 párů dálkových spojů směr Havlíčkův Brod

2 páry dálkových spojů směr Jihlava

2 páry dálkových spojů směr Praha

2 páry dálkových spojů směr Znojmo

1 pár dálkových spojů směr Brno

1 pár dálkových spojů směr České Budějovice

Síly Příležitosti

téměř taktový jízdní řád vlaků směr Havlíčkův Brod zrychlení vlaků směr Havlíčkův Brod a Pardubice projetím méně

křižovatka silnic I. třídy a zastávka dálkových autobusových významných zastávek

spojů ve Ždírci nad Doubravou pravidelný takt vlaků

Slabiny Hrozby

nízká cestovní rychlost na železniční trati 238 souběh vlakových a autobusových spojů směr Havlíčkův Brod

obsluha příliš mnoha zastávek vlakem

Škola v obci Oudoleň byla zanedbána vzhledem k velmi nízké dojížďce.



Stránka 14 z 31 
 

 

 

 

 

Obvod ORP Jihlava

Počet obyvatel obvodu ORP 99 479

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

240,225 Počet obyvatel Jihlavy 50 510 Ano Ano Ano 12 429 MPR Jihlava

D1, 38, 352, 353, 405, 406, 523, 602

Další významné obce

227 402, 406 Třešť 5 812 obyv. Ano Ano Ano 514 historické jádro

348, 351, 352 Polná 5 116 obyv. Ano Ano 990 historické jádro

403, 404, 405 Brtnice 3 709 obyv. Ano Ano 44 historické jádro

240 404, 602 Luka nad Jihlavou 2 782 obyv. Ano Ano 116

225 134, 402, 639 Batelov 2 340 obyv. Ano Ano 19

351 Kamenice 1 921 obyv. Ano Ano

225 348 Dobronín 1 889 obyv. Ano Ano

402 Kněžice 1 380 obyv. Ano Ano

225, 227 406, 639 Dolní Cerekev 1 296 obyv. Ano Ano

D1, 353, 602 Velký Beranov 1 268 obyv. Ano Ano

38, 402, 403 Stonařov 1 062 obyv. Ano Ano 79

225, 227 406, 639 Kostelec 915 obyv. Ano Ano 1 800

225 Vyskytná nad Jihlavou 839 obyv. Ano Ano 105

Puklice 784 obyv. Ano Ano

227 406 Hodice 766 obyv. Ano Ano

D1, 131, 523 Větrný Jeníkov 634 obyv. Ano Ano 22

240 353, 602 Malý Beranov 617 obyv.

225 134 Horní Dubenky 612 obyv. Ano Ano 104

D1, 351, 353 Jamné 539 obyv. Ano Ano 38

D1, 351, 353 Zhoř 454 obyv. Ano Ano

225 D1, 38 Střítež 426 obyv. Ano 189

Úhrnem 85 671 obyv.= 86% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 13 808 obyv.= 14% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Jihlavy z obce z toho žáci Mapa obcí OORP Jihlava

Třešť 616 154

Třebíč 610 25

Brtnice 609 95

Havlíčkův Brod 599 89

Polná 537 162

Luka nad Jihlavou 458 118

Dobronín 312 61

Kamenice 305 52

Telč 269 77

Velký Beranov 266 58

Pelhřimov 265 42

Batelov 256 98

Velké Meziříčí 233 103

Dolní Cerekev 228 36

Štoky 212 40

Žďár nad Sázavou 203 29

Humpolec 184 61

Vyskytná nad Jihlavou 178 91

Kněžice 173 31

Stonařov 165 76

Kostelec 159 50



Stránka 15 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Jihlavy z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Jihlavy

Malý Beranov 146 48 Vlak

Puklice 132 26 2h-takt R (s výpadkem 1 páru spojů) směr

Rančířov 129 72 Brno, Č. Budějovice, Třebíč, Jindř. Hradec, Náměšť/O.

Měřín 128 61 2h-takt (ve špičce téměř přesný 1h-takt) Os směr Havlíčkův Brod

Rantířov 122 41 vazba na taktový uzel v S:00 v Havl. Brodě

Větrný Jeníkov 107 23 2h-takt Os (s mnoha nepravidelnostmi) směr Okříšky a Třebíč

Brno 100 6

Dušejov 100 36 Autobus

Dačice 96 23 cca 270 párů spojů do okolních obcí

Jamné 90 52 38 párů spojů směr Brtnice

Moravské Budějovice 88 10 31 párů spojů směr Kamenice

Okříšky 88 7 30 párů spojů směr Brno

Vílanec 84 46 29 párů spojů směr Třešť (dlouhé intervaly v sedlech)

Praha 83 25 28 párů spojů směr Polná

Jemnice 78 13 28 párů spojů směr Praha

Přibyslav 77 13 27 párů spojů směr Telč

Světlá nad Sázavou 73 14 24 párů spojů směr Měřín

Střítež 73 35 23 párů spojů směr Humpolec

Horní Cerekev 68 18 22 párů spojů směr Štoky

Smrčná 66 31 21 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

Čížov 61 29 21 párů spojů směr Velké Meziříčí

Hodice 61 2 21 párů spojů směr Dobronín

Nová Říše 61 10 19 párů spojů směr Okříšky a Třebíč

Želetava 60 7 18 párů spojů směr Havlíčkův Brod

Šlapanov 52 9 18 párů spojů směr Velká Bíteš

Chotěboř 44 14 17 párů spojů směr Luka nad Jihlavou

Počátky 43 15 13 párů spojů směr Pelhřimov

Bransouze 42 4 13 párů spojů směr Moravské Budějovice

Znojmo 40 9 12 párů spojů směr Znojmo

Nové Město na Moravě 40 11 12 párů spojů směr Bohdalov

Jindřichův Hradec 39 2 11 párů spojů směr Batelov

Jaroměřice nad Rokytnou 39 1 10 párů spojů směr Želetava

Stařeč 29 2 5 párů dálkových spojů směr Tábor

Tábor 26 3 4 páry spojů směr Počátky

Kamenice nad Lipou 25 5 3 páry mezinárodních dálkových spojů směr Vídeň

Bohdalov 25 11 3 páry dálkových spojů směr Písek (2 do Strakonic)

Ledeč nad Sázavou 24 8 2 páry dálkových spojů směr České Budějovice

Žirovnice 22 5 2 páry dálkových spojů směr Chrudim, Pardubice a 

Pardubice 22 14 Hradec Králové (z toho 1 směr Chotěboř)

Bystřice nad Pernštejnem 21 6 2 páry dálkových spojů směr Ždírec nad Doubravou

Ždírec nad Doubravou 18 2 2 páry dálkových spojů směr Jaroměřice nad Rokytnou

Hlinsko 17 13 2 páry spojů směr Ledeč nad Sázavou-

Pacov 16 7 1 pár mezinárodních dálkových spojů směr Zvolen a B. Bystrica

České Budějovice 14 6 1 pár dálkových spojů směr Hlinsko a Polička

Jihlava, část Horní Kosov 53 1 pár spojů směr Pacov

1 pár spojů směr Světlá nad Sázavou

1 pár spojů směr Přibyslav

1 pár spojů směr Jemnice

1 pár spojů směr Kamenice nad Lipou



Stránka 16 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjížďka z Jihlavy do obce z toho žáci

Praha 560 282

Brno 413 301

Střítež 123 1

Havlíčkův Brod 103 10

Třešť 73 79

České Budějovice 71 57

Kostelec 67 1

Polná 64 2

Olomouc 54 45

Humpolec 53 10

Třebíč 46 13

Pelhřimov 38 3

Velké Meziříčí 37 25

Velký Beranov 35 2

Pardubice 33 31

Žďár nad Sázavou 31 5

Dobronín 30 2

Plzeň 29 23

Hradec Králové 29 23

Brtnice 29 1

Jindřichův Hradec 24 17

Telč 24 5

Vyskytná nad Jihlavou 20 3

Přibyslav 15 0

Ústí nad Labem 14 13

Luka nad Jihlavou 14 1

Puklice 14 1



Stránka 17 z 31 
 

 

 

 

 

Dojížďka do Třeště z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Třeště

Batelov 74 13 Vlak

Jihlava 73 79 nepravidelná nabídka Os zhruba každé 2 hodiny

Hodice 62 34 směr Kostelec, Telč, Dačice a Slavonice

Telč 62 v Kostelci přípojová vazba směr Jihlava

Růžená 40 32

Kostelec 12 4 Autobus

cca 55 párů spojů do okolních obcí

Vyjížďka z Třeště do obce z toho žáci 29 párů spojů směr Jihlava (dlouhé intervaly v sedlech)

Jihlava 616 154 29 párů spojů směr Kostelec (dlouhé intervaly v sedlech)

Kostelec 102 1 20 párů spojů směr Telč

Telč 85 68 9 párů spojů směr Batelov

Praha 56 31 4 páry spojů směr Brtnice

Brno 54 42 4 páry spojů směr Dačice

2 páry dálkových spojů směr Praha

2 páry spojů směr Počátky

1 pár spojů směr Pelhřimov

1 pár dálkových spojů směr Jindřichův Hradec

1 pár spojů směr Horní Cerekev

1 pár spojů směr Jemnice

Dojížďka do Polné z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Polné

Jihlava 64 0 Autobus

Brzkov 47 19 cca 55 párů spojů do okolních obcí

Dobroutov 45 49 28 párů spojů směr Jihlava

Záborná 45 32 27 párů spojů směr Dobronín

Věžnice 44 8 12 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

Dobronín 37 5 (z toho 9 směr Nové Veselí)

8 párů spojů směr Havlíčkův Brod

Vyjížďka z Polné do obce z toho žáci 5 párů spojů směr Přibyslav

Jihlava 537 162 4 páry spojů směr Měřín

Brno 39 30 3 páry spojů směr Hamry nad Sázavou

Žďár nad Sázavou 36 6 2 páry spojů směr Velké Meziříčí

Havlíčkův Brod 31 11 1 pár spojů směr Humpolec

Praha 27 7

Dobronín 27 1

Síly Příležitosti

autobusové spojení téměř se všemi významnými obcemi kraje, taktový jízdní řád páteřních autobusových linek

s Prahou a Brnem rychlé regionální autobusové spoje ve směrech bez železničních tratí

kapacitní napojení na dálnici D1 vedení více vlaků přes stanici Jihlava město

Slabiny Hrozby

železniční spojení: nízká rychlost, hlavní nádraží mimo centrum omezení provozu na dálnici D1 z důvodu oprav

neexistující přímá vazba mezi aut. nádražím a žel. stanicemi omezování dálkových autobusů na trase Praha - Brno

Byly zanedbány školy v obcích Dlouhá Brtnice, Jersín, Kozlov, Pavlov a Růžená vzhledem k velmi nízké dojížďce.

Průmysl v Pavlově byl zanedbán vzhledem k malému počtu zaměstnanců (21).

I přes velmi nízkou dojížďku do škol byly však do seznamu významných obcí zahrnuty Horní Dubenky, Jamné a Střítež vzhledem

k významnému průmyslu. Hodice pak byly zahrnuty do seznamu významných obcí vzhledem k počtu obyvatel.



Stránka 18 z 31 
  

Obvod ORP Telč

Počet obyvatel obvodu ORP 13 156

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

227 Počet obyvatel Telče 5 490 Ano Ano Ano 267 MPR Telč (Světové dědictví UNESCO)

23, 112, 403, 406 Javořice - nejvyšší vrchol Českomor. vrchoviny

Další významné obce

23 Mrákotín 871 obyv. Ano Ano

112, 407 Nová Říše 842 obyv. Ano Ano

23 Krahulčí 630 obyv. Ano Ano 470

23, 407 Stará Říše 626 obyv. Ano Ano

403 Nevcehle 240 obyv. Ano

Řásná 218 obyv. běžecké tratě

Úhrnem 8 917 obyv.= 68% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 4 239 obyv.= 32% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Telče z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Telče

Třešť 85 68 Vlak

Krahulčí 58 36 nepravidelná nabídka Os zhruba každé 2 hodiny

Dačice 52 7 směr Kostelec, Třešť, Dačice a Slavonice

Mrákotín 52 41 v Kostelci přípojová vazba směr Jihlava

Nová Říše 45 8

Radkov 44 9 Autobus

Studená 38 17 cca 65 párů spojů do okolních obcí

Stará Říše 34 15 27 párů spojů směr Jihlava

Řásná 33 18 20 párů spojů směr Třešť

Jihlava 24 5 19 párů spojů směr Mrákotín

11 párů spojů směr Dačice

Vyjížďka z Telče do obce z toho žáci 9 párů spojů směr Třebíč

Jihlava 269 77 9 párů spojů směr Nová Říše

Dačice 90 38 6 párů dálkových spojů do Brna

Praha 70 35 (z toho 2 směr Vel. Meziříčí a 4 směr Náměšť/O.)

Třešť 62 4 6 párů dálkových spojů do Jindřichova Hradce

Brno 52 39 5 párů dálkových spojů do Českých Budějovic

Krahulčí 46 7 2 páry dálkových spojů do Prahy

Kostelec 29 0 1 pár dálkových spojů směr Pelhřimov

České Budějovice 25 17 1 pár spojů směr Jemnice

1 pár spojů směr Želetava

Mapa obcí OORP Telč

Síly Příležitosti

kvalitní nabídka autobusových spojů do Jihlavy taktový jízdní řád autobusových spojů do Jihlavy

taktový jízdní řád osobních vlaků

Slabiny Hrozby

pomalé železniční spojení téměř bez taktového jízdního řádu

Škola v Radkově byla zanedbána vzhledem k velmi nízké dojížďce.



Stránka 19 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obvod ORP Moravské Budějovice

Počet obyvatel obvodu ORP 23 564

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

241 Počet obyv. Moravských Budějovic 7 524 Ano Ano Ano 746 historické jádro

38, 151, 152, 411

Další významné obce

152, 408, 410 Jemnice 4 133 obyv. Ano Ano 382 historické jádro

38, 112, 410 Želetava 1 540 obyv. Ano Ano 323

411 Nové Syrovice 951 obyv. Ano Ano

38 Lesonice 460 obyv. Ano Ano

152, 408 Mladoňovice 399 obyv. Ano Ano 105

Lukov 373 obyv. Ano Ano

Budkov 369 obyv. Ano Ano

151 Domamil 301 obyv. Ano Ano

Úhrnem 16 050 obyv.= 68% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 7 514 obyv.= 32% obyvatel obvodu ORP

Mapa obcí OORP Moravské Budějovice



Stránka 20 z 31 
 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Mor. Budějovic z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Moravských Budějovic

Jaroměřice nad Rokytnou 118 64 Vlak

Nové Syrovice 113 70 2h-takt Os s občasnými nepravidelnostmi

Jemnice 104 64 doplněný ve špičkách do cca 1h-taktu směr Znojmo (takt. uzel L:00)

Třebíč 103 53 vazba v Okříškách na R směr Jihlava, s delším přestupem Brno

Jakubov u Moravských Budějovic 78 36 spojení směr Znojmo, Břeclav, J. Hradec, Č. Budějovice

Blížkovice 71 36

Litohoř 62 45 Autobus

Lukov 58 34 cca 90 párů spojů do okolních obcí

Třebelovice 47 26 36 párů spojů směr Jaroměřice nad Rokytnou

Želetava 44 28 24 párů spojů směr Třebíč

Dešov 38 29 16 párů spojů směr Znojmo

Hostim 17 31 15 párů spojů směr Jemnice

13 párů spojů směr Jihlava

Vyjížďka z Mor. Budějovice do obce z toho žáci 13 párů spojů směr Želetava

Třebíč 192 61 12 párů spojů směr Nové Syrovice

Brno 128 89 8 párů spojů směr Dukovany

Jihlava 88 10 7 párů dálkových spojů směr Praha

Praha 78 38 7 párů dálkových spojů směr Brno

Znojmo 59 26 3 páry dálkových spojů směr Dačice

Jaroměřice nad Rokytnou 41 0 2 páry dálkových spojů směr Pardubice a  Hradec Králové

Dukovany 23 0 1 pár dálkových spojů směr České Budějovice

1 pár spojů směr Slavonice

Dojížďka do Jemnice z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Jemnice

Mladoňovice 41 13 Autobus

Lhotice 40 19 cca 45 párů spojů do okolních obcí

Slavíkovice 39 8 19 párů spojů směr Dačice

Police 37 17 15 párů spojů směr Moravské Budějovice

Menhartice 30 14 5 párů spojů směr Jaroměřice nad Rokytnou

Moravské Budějovice 16 0 4 páry spojů směr Slavonice

3 páry dálkových spojů směr Brno

Vyjížďka z Jemnice do obce z toho žáci 3 páry spojů směr Nové Syrovice

Dačice 181 61 2 páry spojů směr Třebíč

Moravské Budějovice 104 64 1 pár spojů směr Jihlava

Brno 92 67 1 pár dálkových spojů směr Praha

Jihlava 78 13 1 pár dálkových spojů směr Znojmo

Třebíč 52 21 1 pár dálkových spojů směr České Budějovice

Praha 35 19 1 pár spojů do Telče

Znojmo 25 19

Mladoňovice 22 0

Síly Příležitosti

silnice I/38 z Jihlavy do Znojma, dálkové autobusové spoje páteřní autobusové linky směr Třebíč, Jihlava

Slabiny Hrozby

špatné trasování tratě 241 vzhledem k centrům osídlení velké množství linek přejíždějících mezikrajské hranice

Obec Blatnice byla zanedbána (škola s nulovou dojížďkou, průmysl o 22 zaměstnancích). 

Dále byly zanedbány školy v obcích Jakubov, Litohoř a Police vzhledem k velmi nízké dojížďce.



Stránka 21 z 31 
 

 

 

 

 

Obvod ORP Třebíč

Počet obyvatel obvodu ORP 75 421

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

240 Počet obyvatel Třebíče 37 095 Ano Ano Ano 4 667 historické jádro (Světové dědictví UNESCO)

23, 351, 360, 405, 410

Další významné obce

241 152,360,361,401 Jaroměřice nad Rokytnou 4 170 obyv. Ano Ano 335 zámek

240, 241 405 Okříšky 2 073 obyv. Ano Ano 417

152, 351, 399 Hrotovice 1 751 obyv. Ano 20

240, 241 23, 405, 410 Stařeč 1647 obyv. Ano Ano

252 390 Budišov 1190 obyv. Ano Ano zámek

396, 399 Rouchovany 1185 obyv. Ano Ano

240 23, 401 Vladislav 1143 obyv. Ano Ano 39

360 Výčapy 881 obyv. Ano Ano

241 23, 410 Rokytnice nad Rokytnou 878 obyv. Ano Ano

152, 392 Dukovany 837 obyv. Ano Ano 1 172

240, 241 405 Přibyslavice 815 obyv. Ano Ano

351, 399 Valeč 751 obyv. Ano Ano

152 Myslibořice 724 obyv. Ano Ano 24

252 360, 390 Rudíkov 689 obyv. Ano 16

Čáslavice 538 obyv. Ano Ano 20

241 Kojetice 448 obyv. Ano Ano 39

351 Kožichovice 390 obyv. Ano 290

Heraltice 360 obyv. Ano Ano

240 23, 405 Krahulov 261 obyv. 136

Nová Ves 214 obyv. 855

Úhrnem 57 565 obyv.= 76% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 17 856 obyv.= 24% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Třebíče z obce z toho žáci Mapa obcí OORP Třebíč

Stařeč 377 141

Jaroměřice nad Rokytnou 289 109

Náměšť nad Oslavou 238 115

Moravské Budějovice 192 61

Rokytnice nad Rokytnou 179 41

Střítež 167 68

Výčapy 157 32

Okříšky 151 87

Vladislav 146 58

Budišov 133 76

Rudíkov 110 32

Trnava 99 36

Hrotovice 94 75

Velké Meziříčí 88 72

Kožichovice 80 41

Přibyslavice 79 14

Valeč 76 38

Koněšín 70 29

Rouchovany 63 36

Lipník 62 35

Předín 55 27

Hartvíkovice 52 30



Stránka 22 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Třebíče z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Třebíče

Jemnice 52 23 Vlak

Želetava 49 26 2h-takt R (s výpadkem 1 páru spojů) směr

Dalešice 47 25 Jihlava, Brno, Č. Budějovice, Jindř. Hradec, Náměšť/O.

Jihlava 46 13 2h-takt Os (s mnoha nepravidelnostmi) směr Okříšky a Jihlava

Okřešice 45 26 2h-takt (ve šp. 1h-takt) Os s mnoha nepravidelnostmi

Krahulov 38 34 směr Náměšť/O. a Brno

Brno 38 2

Brtnice 31 12 Autobus

Kralice nad Oslavou 26 17 cca 170 párů spojů do okolních obcí

Mohelno 21 20 58 párů spojů směr Stařeč

Znojmo 20 5 32 párů spojů směr Okříšky

Žďár nad Sázavou 10 8 28 párů spojů směr Vladislav

Jinošov 30 26 párů spojů směr Výčapy

19 párů spojů směr Jihlava

Vyjížďka z Třebíče do obce z toho žáci 14 párů spojů směr Náměšť nad Oslavou

Dukovany 833 1 10 párů spojů směr Velké Meziříčí

Brno 768 466 10 párů spojů směr Hrotovice (z toho 7 směr Rouchovany)

Jihlava 610 24 9 párů spojů směr Telč

Praha 450 230 8 párů dálkových spojů směr Praha

Nová Ves 233 0 8 párů dálkových spojů směr Humpolec

Okříšky 150 1 7 párů dálkových spojů směr Brno

Moravské Budějovice 103 53 5 párů dálkových spojů směr J. Hradec, Č. Budějovice

Velké Meziříčí 93 5 4 páry dálkových spojů směr Znojmo

Kožichovice 74 1 3 páry spojů směr Mohelno

Náměšť nad Oslavou 67 1 2 páry dálkových spojů směr Chrudim, Pardubice,

Výčapy 62 4 Hradec Králové

České Budějovice 53 43 2 páry spojů směr Žďár nad Sázavou

Přibyslavice 47 0 2 páry spojů směr Moravské Budějovice

Olomouc 46 40 2 páry dálkových spojů směr Kralice nad Oslavou

Jaroměřice nad Rokytnou 46 1 1 pár dálkových spojů směr Ždírec nad Doubravou

Střítež 35 0

Vícenice u Náměště nad Oslavou 34 0

Hrotovice 30 4

Pardubice 23 17

Znojmo 23 13

Žďár nad Sázavou 12 4



Stránka 23 z 31 
 

 

 

 

 

 

Dojížďka do Jaroměřic/R. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Jaroměřic nad Rokytnou

Třebíč 46 1 Vlak

Blatnice 41 18 2h-takt Os s občasnými nepravidelnostmi

Moravské Budějovice 41 0 doplněný ve špičkách do cca 1h-taktu směr Znojmo (takt. uzel L:00)

Želetava 14 0 vazba v Okříškách na R směr Jihlava, s delším přestupem Brno

spojení směr Znojmo, Břeclav, J. Hradec, Č. Budějovice

Vyjížďka z Jaroměřic/R. do obce z toho žáci

Třebíč 289 109 Autobus

Moravské Budějovice 118 64 cca 50 párů spojů do okolních obcí

Brno 59 36 32 párů spojů směr Třebíč

Jihlava 39 1 9 párů spojů směr Hrotovice

Dukovany 32 0 8 párů spojů směr Dukovany

Praha 23 10 7 párů dálkových spojů směr Praha

7 párů dálkových spojů směr Brno

3 páry dálkových spojů směr Znojmo

2 páry dálkových spojů směr Jihlava

2 páry dálkových spojů směr Dačice

1 pár dálkových spojů směr Pardubice a  Hradec Králové

1 pár spojů směr Velké Meziříčí

Dojížďka do Dukovan z obce Nabídka spojů z/do Dukovan, EDU

Třebíč 833 Autobus

Moravský Krumlov 101 celkem cca 20 párů spojů dálkových i místních 

Hrotovice 56 9 párů spojů směr Hrotovice

Rouchovany 54 8 párů spojů směr Moravský Krumlov

Mohelno 39 8 párů spojů směr Jaroměřice/R. a M. Budějovice

Brno 34 6 párů dálkových spojů směr Brno

Jaroměřice nad Rokytnou 32 3 páry spojů směr Mohelno

Náměšť nad Oslavou 29 2 páry spojů směr Třebíč

Stařeč 29 1 pár spojů směr Náměšť nad Oslavou

Moravské Budějovice 23 1 pár spojů směr Rouchovany

Síly Příležitosti

silnice I/23 taktový jízdní řád páteřních autobusových linek

rychlé regionální autobusové spoje ve směrech bez železničních tratí

taktový jízdní řád vlaků směr Jihlava

Slabiny Hrozby

dlouhé souběhy několika (často i více než 2) spojů odliv cestujících z vlaků

ani do velkých obcí není zajištěno spojení po 60 min. ve špičce přestup v Zastávce u Brna, dojde-li k rozlomení vozebního ramene

Školy v Koněšíně a Stříteži byly zanedbány vzhledem k nulové dojížďce.

Dále byly zanedbány školy v Čechtíně, Dalešicích, Lipníku, Náramči, Pyšeli, Třebenicích a Šebkovicích vzhledem k velmi nízké dojížďce.

I přes velmi nízkou dojížďku do škol byly však do seznamu významných obcí zahrnuty Dukovany, Kojetice a Kožichovice vzhledem k významnému průmyslu.



Stránka 24 z 31 
 

 

Obvod ORP Náměšť nad Oslavou

Počet obyvatel obvodu ORP 13 387

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

240 23, 399 Počet obyvatel Náměště/O. 4 964 Ano Ano 29 zámek, historické jádro

Další významné obce

392 Mohelno 1 354 obyv. Ano Ano 18

240 23, 392 Kralice nad Oslavou 987 obyv. Ano Ano

392 Březník 664 obyv. Ano Ano

399 Hartvíkovice 551 Ano Ano vodní nádrž Dalešice

240 23, 393 Rapotice 508 Ano 55

240 393 Sudice 340 obyv. Ano

Úhrnem 9 368 obyv.= 70% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 4 019 obyv.= 30% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Náměště/O. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Náměště nad Oslavou

Třebíč 67 1 Vlak

Ocmanice 50 13 2h-takt R (s výpadkem 1 páru spojů) směr

Vícenice u Náměště nad Oslavou 42 9 Jihlava, Třebíč Brno, Č. Budějovice, Jindř. Hradec

Kralice nad Oslavou 30 2 2h-takt (ve šp. 1h-takt) Os s mnoha nepravidelnostmi

Brno 27 0 směr Jihlava a Třebíč

Jinošov 21 26 1h-takt Os směr Brno

Velká Bíteš 15 1

Vyjížďka z Náměště/O. z obce z toho žáci Autobus

Brno 282 104 cca 45 párů spojů do okolních obcí

Třebíč 238 115 14 párů spojů směr Třebíč

Velká Bíteš 83 10 7 párů spojů směr Kralice nad Oslavou

Sedlec 67 0 6 párů spojů směr Mohelno

Vícenice u Náměště nad Oslavou 31 1 5 párů dálkových spojů směr Brno (z toho 3 směr Rosice)

Zastávka 30 17 4 páry spojů směr Velká Bíteš

Dukovany 29 0 3 páry dálkových spojů směr J. Hradec a Č. Budějovice

Praha 27 10 1 pár spojů směr Dukovany

Mapa obcí OORP Náměšť nad Oslavou

Síly Příležitosti

blízkost dálnice D1 návaznosti mezi regionálními autobusy a vakem do Brna a Třebíče

hodinový takt Os vlaků do Brna

Slabiny Hrozby

nízká cestovní rychlost na železnici přestup v Zastávce u Brna, dojde-li k rozlomení vozebního ramene

velmi špatná nabídka autobusů (dopoledne, večer prakticky žádné spoje)

žádné regionální autobusy o víkendu

Školy ve Studenci a ve Vicenicích u Náměště nad Oslavou byly zanedbány vzhledem k velmi nízké dojížďce.



Stránka 25 z 31 
 

 

 

 

 

 

Obvod ORP Velké Meziříčí

Počet obyvatel obvodu ORP 35 873

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

252 D1, 360,392,602 Počet obyvatel Velkého Meziříčí 11 662 Ano Ano Ano 2 400 historické jádro

(MŠ a ZŠ i v částech Lhotky a Mostiště - vždy obě školy)

Další významné obce

D1,37,379,395,602 Velká Bíteš 5 064 obyv. Ano Ano 1 882

D1,348,349,602 Měřín 1 960 obyv. Ano Ano 226

250, 252 37, 360, 391 Křižanov 1 875 obyv. Ano Ano 83

250 390,37 Osová Bítýška 878 obyv. Ano Ano

Bory (škola v části Dolní Bory) 800 obyv. Ano Ano

360, 389 Moravec 612 obyv. Ano Ano

D1, 354, 602 Lavičky 481 obyv. Ano Ano

250 37 Ořechov 311 obyv. Ano

Uhřínov 287 obyv. Ano 72

390, 391 Vidonín 170 obyv. Ano

Úhrnem 24 100 obyv.= 67% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 11 773 obyv.= 33% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do V. Meziříčí z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Velkého Meziříčí

Měřín 170 28 Vlak

Oslavice 148 36 2h-takt Os (s vloženými špičkovými spoji) směr

Křižanov 141 34 taktový uzel Křižanov v minutu 00, tam vazba směr

Martinice 133 35 Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod, Brno

Bory 101 10 2h-takt Os (s mnoha nepravidelnostmi) směr

Lavičky 94 27 taktový uzel Studenec v L:00, tam vazba směr

Třebíč 93 5 Třebíč, Jihlava, Náměšť nad Oslavou

Velká Bíteš 88 49

Stránecká Zhoř 75 18 Autobus

Dolní Heřmanice 72 9 cca 100 párů spojů do okolních obcí

Budišov 71 6 35 párů spojů směr Měřín

Jabloňov 71 18 27 párů spojů směr Velká Bíteš

Žďár nad Sázavou 66 18 25 párů spojů směr Brno

Uhřínov 63 28 21 párů spojů směr Jihlava

Jihlava 37 25 16 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

Brno 26 6 14 párů spojů směr Bory

Velké Meziříčí, část Mostiště 33 10 párů spojů směr Třebíč

Velké Meziříčí, část Olší nad Oslavou 24 5 párů spojů směr Osová Bítýška

3 páry dálkových spojů směr Pelhřimov

Vyjížďka z V. Meziříčí do obce z toho žáci 2 páry dálkových spojů směr Tábor, Písek, Strakonice

Brno 365 216 2 páry dálkových spojů směr Pardubice, Hradec Králové

Jihlava 233 103 2 páry dálkových spojů směr Mor. Budějovice, Znojmo

Velká Bíteš 117 23 2 páry spojů směr Nové Město na Moravě

Třebíč 88 72 1 pár dálkových spojů směr Praha

Žďár nad Sázavou 82 17 1 pár spojů směr Bystřice nad Pernštejnem

Praha 70 28

Měřín 66 3

Stránecká Zhoř 39 0

Křižanov 30 1



Stránka 26 z 31 
 

 

 

 

 

 

Mapa obcí OORP Velké Meziříčí

Dojížďka do Velké Bíteše z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Velké Bíteše

Velké Meziříčí 117 23 Autobus

Náměšť nad Oslavou 83 10 cca 90 párů spojů do okolních obcí

Brno 68 2 49 párů spojů směr Brno

Osová Bítýška 68 3 27 párů spojů směr Velké Meziříčí

Křoví 60 15 19 párů spojů směr Měřín

Přibyslavice 58 20 18 párů spojů směr Jihlava

Nové Sady 42 8 12 párů spojů směr Osová Bítýška

Krokočín 36 4 7 párů spojů směr Tišnov

Křižanov 35 3 5 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

4 páry spojů směr Náměšť nad Oslavou

Vyjížďka z Velké Bíteše do obce z toho žáci 3 páry dálkových spojů směr Pelhřimov

Brno 412 185 2 páry dálkových spojů směr Tábor, Písek, Strakonice

Velké Meziříčí 88 49

Praha 19 9

Jihlava 15 5

Náměšť nad Oslavou 15 1

Třebíč 10 3

Síly Příležitosti

dálnice D1 taktová nabídka autobusových spojů směr Jihlava a Brno

mnoho dálkových i rychlých regionálních autobusových spojů po II/602 navázání autobusových spojů na taktový uzel 00 v Křižanově

Slabiny Hrozby

nízká rychlost na trati 252 omezení provozu na dálnici D1 z důvodu oprav

nekonkurenceschopnost stávajícho konceptu vlaků

na trase Velké Meziříčí - Žďár n.S.

Byly zanedbány školy v Březí a Dobré Vodě vzhledem k nulové dojížďce. Dále byly zanedbány školy v obcích

Dolní Heřmanice, Heřmanov, Křoví, Netín, Oslavice, Ruda, Stránecká Zhoř a Vídeň vzhledem k velmi nízké dojížďce.



Stránka 27 z 31 
 

 

Obvod ORP Žďár nad Sázavou

Počet obyvatel obvodu ORP 43 058

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

250, 251 19, 37, 353 Počet obyvatel Žďáru/S. 21 669 Ano Ano Ano 6 043 Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře

(Světové dědictví UNESCO)

Další významné obce CHKO Žďárské vrchy

250 19 Hamry nad Sázavou 1 521 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

343, 350, 354 Svratka 1 416 obyv. Ano Ano 312 CHKO Žďárské vrchy

343, 350 Herálec 1 306 obyv. Ano Ano 200 CHKO Žďárské vrchy

353 Nové Veselí 1296 obyv. Ano Ano 108 CHKO Žďárské vrchy

250 19 Velká Losenice 1220 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

353, 388 Bohdalov 1135 obyv. Ano Ano 62

250 352 Nížkov 978 obyv. Ano Ano 25

250 37, 354, 388 Ostrov nad Oslavou 948 obyv. Ano Ano

354 Radostín nad Oslavou 947 obyv. Ano Ano

37, 350 Polnička 799 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

37 Vojnův Městec 777 obyv. Ano CHKO Žďárské vrchy

Úhrnem 34 012 obyv.= 79% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 9 046 obyv.= 21% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Žďáru/S. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Žďáru nad Sázavou

Nové Město na Moravě 679 81 Vlak

Hamry nad Sázavou 319 134 2h-takt (ve špičce 1h-takt) R směr Praha, Havlíčkův Brod, Brno

Velká Losenice 193 54 ve špičce taktový uzel R a Os v minutu :30

Nové Veselí 191 55 1h-takt Os (s dopol. výpadkem) směr N. Město na Mor.

Bystřice nad Pernštejnem 180 53 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os směr Bystřice/P.

Jámy 159 72 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os směr Tišnov a Brno

Bohdalov 144 28

Přibyslav 137 23 Autobus

Ostrov nad Oslavou 134 52 cca 160 párů spojů do okolních obcí

Polnička 118 25 44 párů spojů směr Nové Město na Moravě

Sázava 109 32 38 párů spojů směr Nové Veselí

Herálec 100 10 21 párů spojů směr Jihlava

Radostín nad Oslavou 98 32 21 párů spojů směr Bohdalov

Škrdlovice 96 30 21 párů spojů směr Ostrov nad Oslavou

Bobrová 93 22 16 párů spojů směr Velké Meziříčí

Velké Meziříčí 82 17 13 párů spojů směr Bystřice nad Pernštejnem

Radešínská Svratka 81 11 13 párů spojů směr Přibyslav

Vatín 79 33 13 párů spojů směr Velká Losenice

Vojnův Městec 68 21 13 párů spojů směr Vojnův Městec

Krucemburk 56 21 12 párů spojů směr Polná

Svratka 54 14 12 párů spojů směr Polnička

Křižanov 47 27 11 párů spojů směr Herálec a Svratka

Věcov 46 2 9 párů spojů směr Nížkov

Sněžné 42 8 9 párů spojů směr Radostín nad Oslavou

Vysoké 37 36 8 párů spojů směr Krucemburk a Ždírec nad Doubravou

Polná 36 7 7 párů spojů směr Křižanov

Počítky 32 37 5 párů spojů směr Velká Bíteš

Havlíčkův Brod 31 10 5 párů spojů směr Měřín

Jihlava 31 5 4 páry spojů směr Brno

Fryšava pod Žákovou horou 30 8 4 páry dálkových spojů směr Chrudim, Pardubice a Hradec Hrálové

Ždírec nad Doubravou 28 17 2 páry dálkových spojů směr Třebíč, Jaroměřice/R. (1 pár),

Hlinsko 24 9 Moravské Budějovice a Znojmo

Chotěboř 23 9 2 páry spojů směr Chotěboř

Brno 22 1 1 pár dálkových spojů směr Praha

Měřín 22 2 1 pár spojů směr Hlinsko

1 pár spojů směr Humpolec



Stránka 28 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjížďka ze Žďáru/S. do obce z toho žáci Mapa obcí OORP Žďár nad Sázavou

Brno 454 322

Praha 314 153

Nové Město na Moravě 295 76

Jihlava 203 29

Havlíčkův Brod 72 12

Velké Meziříčí 66 19

Nové Veselí 64 4

Bystřice nad Pernštejnem 37 9

Olomouc 31 30

Hradec Králové 30 23

Přibyslav 23 0

Pardubice 22 13

Hamry nad Sázavou 22 0

Velká Losenice 18 0

České Budějovice 17 14

Polnička 17 8

Chotěboř 15 2

Bohdalov 14 0

Ostrov nad Oslavou 12 0

Velká Bíteš 12 1

Polná 11 0

Herálec 11 1

Třebíč 10 8

Síly Příležitosti

hlavní železniční trať 250 s přímým spojením s Prahou a Brnem navázání autobusů na taktový uzel 30 ve Žďáru nad Sázavou

hustá síť silnic I. třídy zkrácení jízdní doby na trati 250 do Brna pod 60 minut

rychlé regionální autobusové spoje do Jihlavy

Slabiny Hrozby

nedostatečné spojení do turisticky atraktivní oblasti Žďárských vrchů změna struktury dojížďky v případě uzavření velkých průmyslových

málo návazností mezi vlaky a autobusy zaměstnavatelů

provoz spojů ve večerních hodinách pouze v sudý či lichý týden

Byly zanedbány školy v Bohdalci, Nových Dvorech a Poděšíně vzhledem k nulové dojížďce.

Dále byly zanedbány školy v Najdku a Pavlově vzhledem k velmi nízké dojížďce.

I přes velmi nízkou dojížďku do škol byly však do seznamu významných obcí zahrnuty Hamry nad Sázavou, Ostrov nad Oslavou a

Vojnův Městec - všechny z důvodu počtu obyvatel.



Stránka 29 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obvod ORP Nové Město na Moravě

Počet obyvatel obvodu ORP 19 429

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

251 19, 354, 360 Počet obyv. Nového Města na M. 10 180 Ano Ano Ano 837 historické jádro

Další významné obce

357, 360, 375 Jimramov 1 198 obyv. Ano Ano * CHKO Žďárské vrchy

360, 388 Bobrová 913 obyv. Ano Ano

353, 354 Sněžné 720 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

360 Věcov 709 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

354 Křižánky 373 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

353 Fryšava pod Žákovou horou 343 obyv. Ano Ano CHKO Žďárské vrchy

385 Křídla 342 obyv. Ano Ano

353 Tři Studně 103 obyv. běžecký lyžařský areál, CHKO Žďárské vrchy

Úhrnem 13 720 obyv.= 71% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 5 709 obyv.= 29% obyvatel obvodu ORP

*část provozu GAMA Group (celkem i s provozem Dalečín 320 zaměstnanců)

Dojížďka do N. Města na M. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Nového Města na Moravě

Žďár nad Sázavou 295 76 Vlak

Nová Ves u Nového Města na Moravě 130 66 1h-takt Os (s dopol. výpadkem) směr Žďár nad Sázavou

Bystřice nad Pernštejnem 129 23 vazba na taktový uzel R a Os v minutu :30 ve Žďáru/S.

Radešínská Svratka 68 26 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os směr Bystřice/P.

Zubří 64 36 vazba na taktový uzel Os v minutu :30 v Tišnově

Věcov 54 11

Řečice 50 25 Autobus

Křídla 49 33 cca 100 párů spojů do okolních obcí

Bobrová 49 15 44 párů spojů směr Nové Žďár nad Sázavou

Radňovice 48 21 18 párů spojů směr Bystřice nad Pernštejnem

Sněžné 34 7 15 párů spojů směr Bobrová

Jimramov 27 6 12 párů spojů směr Sněžné

Fryšava pod Žákovou horou 24 21 8 párů spojů směr Svratka

Svratka 16 8 8 párů spojů směr Jimramov

Brno 14 5 7 párů spojů směr Věcov

Nové Město na M., část Pohledec 41 2 páry spojů směr Velké Meziříčí

Nové Město na M., část Slavkovice 37 2 páry spojů směr Křižanov

Nové Město na M., část Olešná 31 2 páry spojů směr Ostrov nad Oslavou

Nové Město na M., část Petrovice 28 1 pár spojů směr Polička

Nové Město na M., část Rokytno 26 1 pár spojů směr Tišnov



Stránka 30 z 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjížďka z N. Města na M. do obce z toho žáci Mapa obcí OORP Nové Město na Moravě

Žďár nad Sázavou 679 81

Brno 215 163

Praha 87 36

Bystřice nad Pernštejnem 70 24

Dolní Rožínka 59 0

Jihlava 40 11

Pardubice 26 20

Olomouc 24 22

Velké Meziříčí 16 1

Hradec Králové 12 11

Síly Příležitosti

hodinový takt vlaků směr Žďár/S., tam přestupní vazba ve směru využití taktového uzlu 00 v Novém Městě na Mor. i pro autobusy

Brno i Havlíčkův Brod rychlejší spojení veřejnou dopravou směr Brno zrychlením tratě 250

Slabiny Hrozby

nedostatečné spojení do turisticky atraktivní oblasti Žďárských vrchů

Byla zanedbána škola v Daňkovicích vzhledem k nulové dojížďce.

Dále byly zanedbány školy v Radešínské Svratce, Radňovicích a Řečicích vzhledem k velmi nízké dojížďce.

I přes velmi nízkou dojížďku do školy byl však do seznamu významných obcí zahrnut Věcov z důvodu počtu obyvatel.



Stránka 31 z 31 
 

 

Obvod ORP Bystřice nad Pernštejnem

Počet obyvatel obvodu ORP 20 190

Infrastruktura Cíle denní dojížďky Cíle turistické a jiné

žel. sil. I., II. MŠ ZŠ SŠ Prům

251 19, 357, 388 Počet obyvatel Bystřice/P. 8 444 Ano Ano Ano 707

Další významné obce

389 Strážek 865 obyv. Ano Ano

251 Rožná 785 obyv. Ano Ano 27

387, 388 Vír 716 obyv. Ano Ano 115 vodní nádrž Vír I.

19, 387 Štěpánov nad Svratkou 711 obyv. Ano Ano 118

357 Dalečín 642 obyv. Ano Ano 320

362, 388 Rovečné 631 obyv. Ano Ano 70

385 Dolní Rožínka 630 obyv. Ano Ano 1 043

Lísek 363 obyv. Ano CHKO Žďárské vrchy

357 Písečné 196 obyv. Ano Ano

Úhrnem 13 983 obyv.= 69% obyvatel obvodu ORP

Zbývá 6 207 obyv.= 31% obyvatel obvodu ORP

Dojížďka do Bystřice/P. z obce z toho žáci Nabídka spojů z/do Bystřice nad Pernštejnem

Rozsochy 114 32 Vlak

Rožná 77 12 2h-takt (ve špičce 1h-takt) Os směr Žďár nad Sázavou

Dalečín 72 11 vazba na taktový uzel Os v minutu :30 v Tišnově

Nové Město na Moravě 70 24 vazba na taktový uzel R a Os v minutu :30 ve Žďáru/S.

Bohuňov 66 27

Lísek 54 15 Autobus

Strážek 49 15 cca 100 párů spojů do okolních obcí

Nedvědice 48 9 18 párů spojů směr Nové Město na Moravě

Rovečné 48 14 14 párů spojů směr Nedvědice

Věchnov 46 25 13 párů spojů směr Žďár nad Sázavou

Vír 42 14 11 párů spojů směr Rožná

Žďár nad Sázavou 37 9 9 párů spojů směr Vír

Štěpánov nad Svratkou 35 5 8 párů spojů směr Tišnov

Dolní Rožínka 26 13 7 párů spojů směr Strážek

Jimramov 20 5 6 párů spojů směr Štěpánov nad Svratkou

5 párů spojů směr Dolní Rožínka (návoz na/ze směn)

Vyjížďka z Bystřice/P. do obce z toho žáci 3 páry spojů směr Křižanov

Brno 284 169 1 pár spojů směr Polička

Dolní Rožínka 182 1

Žďár nad Sázavou 180 53 Mapa obcí OORP Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě 129 23

Kuřim 99 2

Praha 49 17

Vír 31 2

Lísek 22 2

Jihlava 21 5

Jimramov 18 0

Štěpánov nad Svratkou 17 4

Síly Příležitosti

atraktivní rekreační oblast rychlejší spojení veřejnou dopravou směr Brno

lepší přeshraniční spojení s Jihomoravským krajem

Slabiny Hrozby

špatná poloha nádraží v Bystřci n.P., nízká rychlost tratě 251 uzavření dolů v Dolní Rožínce a související změny dojížďky

ukončení linek v blízkosti krajské hranice s JMK

Byly zanedbány školy v Rozsochách, Věchnově a Zvoli vzhledem k velmi nízké dojížďce.

I přes velmi nízkou dojížďku do škol byly však do seznamu významných obcí zahrnuty Dalečín a Vír vzhledem k významnému průmyslu.




